UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

DECISÃO CONSUN Nº 37, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições
conferidas pelo Decreto Presidencial de 19 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da
União, em 20 de abril de 2018, Seção 2, pág. 1; das atribuições que lhe conferem o Estatuto e
o Regimento Geral da Universidade Federal do Oeste do Pará – Ufopa e, em cumprimento às
decisões tomadas nas assembleias das categorias decide:

Constituir, com base na Resolução nº 289/2021-Consun, Comissão Eleitoral de Consulta
– CEC, com os membros abaixo relacionados, sendo seu presidente eleito entre seus membros,
para organizar e coordenar consulta prévia e informal para fins de indicação, pela Comunidade
Universitária, ao Conselho Universitário de candidato(a) a Reitor(a) e Vice Reitor(a) da
Universidade Federal do Oeste do Pará, para o quadriênio de abril de 2022 a abril de 2026.

a) Representantes Docentes:

I - Zilda Joaquina Cohen Gama dos Santos (Titular)

II - Manoel Roberval Pimentel Santos (Titular)

III - Lia de Oliveira Melo (Titular)

IV - Anne Rapp Py Daniel (Suplente)

V - Jackson Fernando Rego Matos (Suplente)

b) Representantes Técnico-Administrativos:

I - Túlio Pereira de Souza (Titular)

II - Jefferson Fernandes Dantas (Titular)

III - Emerson Fernandes de Souza (Titular)

IV - Richard Caio Silva Rego (Suplente)

V - Maria de Nazaré Eleutério de Brito (Suplente)

c) Representantes Discentes:

I - Lídia Cristiany Assunção Sarmento (Titular)

II - Thiago Pereira Martins (Titular)

III - Bruno de Jesus Sousa Lopes (Titular)

IV - Fernanda Martins de Sousa (Suplente)

V - Joanilce Gomes Simões (Suplente)

HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ

Presidente do Conselho Universitário